



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2017

№ 433

г. Барнаул

О некоторых актах Администрации
края

Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в некоторые постановления Администрации края согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации края:

от 15.03.2010 № 88 «О минимальном количестве учреждений по работе с молодежью в Алтайском крае»;

от 20.05.2010 № 213 «Об утверждении показателей, характеризующих деятельность органов исполнительной власти Алтайского края, структурных подразделений Администрации края в отношении молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет».

3. Пункт 3 изменений, вносимых в некоторые акты Администрации края, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2017.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края

А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 04.12.2017 № 433

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Администрации края

В постановлениях Администрации края:

1. от 02.06.2008 № 226 «О мерах материального стимулирования спортсменов Алтайского края, членов сборных команд Российской Федерации, участников Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр и их тренеров по итогам выступлений на официальных международных и всероссийских спортивных соревнованиях» (в редакции от 31.05.2010 № 234, от 10.10.2011 № 569, от 23.01.2012 № 25, от 12.03.2015 № 92, от 29.10.2015 № 424, от 11.11.2016 № 378):

в преамбуле постановления слова «распоряжения Президента Российской Федерации от 03.05.2007 № 218-р» заменить словами «распоряжения Президента Российской Федерации от 03.05.2007 № 218-рп»;

в пункте 3 постановления и пункте 7 порядка назначения и выплаты единовременного денежного вознаграждения спортсменам Алтайского края, членам сборных команд Российской Федерации, участникам Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских игр и их тренерам по итогам выступлений на официальных международных и всероссийских спортивных соревнованиях, утвержденного названным выше постановлением (далее – «Порядок»), слова «комитет администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов Алтайского края» в соответствующем падеже;

в пункте 5 Порядка слова «Губернатором Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

2. от 23.05.2009 № 225 «О порядке предоставления субсидии на строительство (приобретение) жилья спортсменам Алтайского края, завоевавшим звания чемпионов Олимпийских, Паралимпийских или Сурдлимпийских игр, занявшим призовые места на этих играх или на чемпионатах мира и Европы, и их тренерам» (в редакции от 31.05.2010 № 234, от 04.06.2010 № 244, от 23.01.2012 № 25, от 17.12.2012 № 689, от 12.03.2015 № 92, от 07.06.2016 № 191, от 11.11.2016 № 378):

в пункте 2 постановления слова «Главному управлению экономики и инвестиций Алтайского края (Чиняков Н.Н.), комитету администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике (Притупов В.Г.)» заменить словами «Министерству экономического

развития Алтайского края (Чиняков Н.Н.), Министерству финансов Алтайского края (Притупов В.Г.)»;

в пункте 7 Положения, утвержденного названным выше постановлением:

слова «Губернатором Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

в подпункте 4 пункта 9 слова «выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «выписку из Единого государственного реестра недвижимости»;

в пунктах 12, 14.1 слова «Губернатор Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Алтайского края» в соответствующем падеже;

3. от 10.11.2009 № 472 «О мерах материального стимулирования тренеров краевых и муниципальных детско-юношеских спортивных школ дополнительного образования, специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва, училищ олимпийского резерва» (в редакции от 17.12.2012 № 689, от 12.03.2015 № 92, от 11.11.2016 № 378):

в пункте 4 постановления слова «Комитету администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» заменить словами «Министерству финансов Алтайского края»;

в Положении о краевом конкурсе «Лучший детский тренер года», утвержденном названным выше постановлением (далее – «Положение»):

таблицу начисления очков раздела III дополнить абзацами следующего содержания:

«Подготовка тренером юных спортивных судей:

Для рассмотрения комиссии представляются следующие документы: приказ, удостоверение, протоколы судейства:

юный спортивный судья – 2 балла за каждого человека;

судья III категории – 3 балла;

судья II категории – 5 баллов.»;

отдельные позиции таблицы «Результативность выступлений на соревнованиях» изложить в следующей редакции:

Наименование соревнований	1 место	2 место	3 место	4 место	5 место	6 место	Участие
1	2	3	4	5	6	7	8
<...>							
Международные соревнования в составе сборных команд России	140	120	100	80	60	40	10
Чемпионат Сибирского федерального округа	120	100	80	30	20	10	0

1	2	3	4	5	6	7	8
<...>							
Первенство Алтай- ского края для тренеров сельских ДЮСШ:							
<...>							

пункт 13 Положения после слов «конкурсная комиссия» дополнить словами «в соответствии с Положением о конкурсной комиссии»;

в пункте 15 Положения слова «Губернатором Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края».